郑州市卫生局文件
郑卫农卫〔2013〕5号

[image: image1.png]*

HERE N E

郑州市卫生局关于确定全市农村居民

重大疾病市级定点救治医疗机构的通知
各县（市、区）卫生局，各有关医疗机构：

根据郑州市卫生局、郑州市民政局、郑州市财政局《关于印发<郑州市提高农村居民重大疾病医疗保障水平工作实施方案>的通知》（郑卫农卫〔2013〕2号）精神，经研究，确定郑州市第一人民医院等20所医疗机构为全市农村居民重大疾病市级定点救治医疗机构（见附件）。

希望上述医院提高认识，强化管理，严格执行新农合的有关政策规定，健全领导组织和专家指导组，切实加强医疗服务质量，认真执行《临床路径》和医疗技术操作规范，制定各保障病种的标准化诊疗方案，并报市卫生局农卫处备案，确保农村居民重大疾病救治工作顺利实施。

附件：郑州市农村居民重大疾病市级定点救治医疗机构名单

                           二〇一三年二月二十八日
附件

郑州市农村居民重大疾病市级定点救治医疗机构名单

	序号
	病种名称
	市级定点救治医院

	住院救治病种

	1
	儿童先天性心脏病（≤14岁）介入治疗
	郑州市第一人民医院、郑州市中心医院、郑州人民医院、郑州市第七人民医院、河南省直第三人民医院

	2
	乳腺癌
	郑州市第一人民医院、郑州市第二人民医院、郑州市第三人民医院、郑州市中心医院、郑州人民医院、郑州市第六人民医院、郑州市第七人民医院、郑州市第九人民医院、郑州市妇幼保健院、郑州市中医院、河南省直第三人民医院、郑州现代妇科医院、河南省煤炭总医院、郑州陇海医院

	3
	宫颈癌
	郑州市第一人民医院、郑州市第二人民医院、郑州市第三人民医院、郑州市中心医院、郑州人民医院、郑州市第六人民医院、郑州市第七人民医院、郑州市第九人民医院、郑州市妇幼保健院、郑州市中医院、河南省直第三人民医院、郑州现代妇科医院、郑州陇海医院

	4
	肺癌
	郑州市第一人民医院、郑州市第二人民医院、郑州市第三人民医院、郑州市中心医院、郑州人民医院、郑州市第六人民医院、郑州市第七人民医院、郑州市第九人民医院、郑州市中医院、河南省直第三人民医院、河南省煤炭总医院、郑州陇海医院

	5
	食管癌
	郑州市第一人民医院、郑州市第二人民医院、郑州市第三人民医院、郑州市中心医院、郑州人民医院、郑州市第六人民医院、郑州市第七人民医院、郑州市第九人民医院、郑州市中医院、河南省直第三人民医院、郑州陇海医院

	6
	胃癌
	郑州市第一人民医院、郑州市第二人民医院、郑州市第三人民医院、郑州市中心医院、郑州人民医院、郑州市第六人民医院、郑州市第七人民医院、郑州市第九人民医院、郑州市中医院、河南省直第三人民医院、河南省煤炭总医院、郑州陇海医院

	7
	结肠癌
	郑州市第一人民医院、郑州市第二人民医院、郑州市第三人民医院、郑州市中心医院、郑州人民医院、郑州市第六人民医院、郑州市第七人民医院、郑州市第九人民医院、郑州市中医院、河南省直第三人民医院、郑州市大肠肛门病医院、河南省煤炭总医院、郑州陇海医院

	8
	直肠癌
	郑州市第一人民医院、郑州市第二人民医院、郑州市第三人民医院、郑州市中心医院、郑州人民医院、郑州市第六人民医院、郑州市第七人民医院、郑州市第九人民医院、郑州市中医院、河南省直第三人民医院、郑州市大肠肛门病医院、河南省煤炭总医院、郑州陇海医院

	9
	唇裂
	郑州市第一人民医院、郑州市第二人民医院、郑州市第三人民医院、郑州市中心医院、郑州人民医院、郑州市第六人民医院、郑州市第七人民医院、郑州市儿童医院、河南省直第三人民医院、郑州博爱眼耳鼻喉医院、郑州陇海医院

	10
	腭裂
	郑州市第一人民医院、郑州市第二人民医院、郑州市第三人民医院、郑州市中心医院、郑州人民医院、郑州市第六人民医院、郑州市第七人民医院、郑州市儿童医院、河南省直第三人民医院、郑州博爱眼耳鼻喉医院、郑州陇海医院

	11

	急性心肌梗塞介入治疗
	郑州市第一人民医院、郑州市第二人民医院、郑州市第三人民医院、郑州市中心医院、郑州人民医院、郑州市第六人民医院、郑州市第七人民医院、郑州市第九人民医院、郑州市中医院、河南省直第三人民医院

	急性心肌梗塞冠状动脉搭桥术

	12
	慢性粒细胞性白血病（干细胞移植）
	郑州市第三人民医院

	13
	重性精神病
	郑州市第八人民医院、郑州市第九人民医院、郑州市精神病防治医院、郑州金水中医院、郑州陇海医院

	14
	耐多药肺结核
	郑州市第六人民医院、郑州陇海医院

	门诊救治病种

	1
	终末期肾病
	郑州市第一人民医院、郑州市第三人民医院、郑州市中心医院、郑州人民医院、郑州市第六人民医院、郑州市第七人民医院、郑州市中医院、河南省直第三人民医院

	2
	I型糖尿病
	郑州市第一人民医院、郑州市第二人民医院、郑州市第三人民医院、郑州市中心医院、郑州人民医院、郑州市第六人民医院、郑州市第七人民医院、郑州市儿童医院、郑州市中医院、河南省直第三人民医院、郑州陇海医院

	3
	甲状腺机能亢进
	郑州市第一人民医院、郑州市第二人民医院、郑州市第三人民医院、郑州市中心医院、郑州人民医院、郑州市第六人民医院、郑州市第七人民医院、郑州市儿童医院、郑州市中医院、河南省直第三人民医院、郑州陇海医院

	4
	耐多药肺结核
	郑州市第六人民医院、郑州陇海医院

	5
	再生障碍性贫血
	郑州市第一人民医院、郑州市第二人民医院、郑州市第三人民医院、郑州市中心医院、郑州人民医院、郑州市第六人民医院、郑州市儿童医院、郑州市中医院、郑州陇海医院

主题词：合作医疗  医疗机构  重大疾病  定点  通知
抄送：省卫生厅农卫处
郑州市卫生局办公室              2013年2月28日印发
- 1 -
- 5 -